
PLAN PRACY  SZKOLNEGO KOŁA WOLONTARIATU  

rok szkolny 2023/2024 

 

"Odwagą jest zamienić kanapę na wygodną parę butów  

i zacząć działać" 

Papież Franciszek 

 

 

Październik: 
 

 

 Powołanie Koła i zebranie chętnych wolontariuszy. Przydzielenie funkcji i opracowanie 

wspólnych propozycji działań na rok szkolny. Integracja grupy. 

 Promocja idei wolontariatu: rozmowy indywidualne z uczniami, wykonanie gazetki ściennej. 

 Międzynarodowy Dzień Zwierząt,  4.10 – 11.10 zbieranie karmy dla zwierząt znajdujących 

się w schronisku- „Reksio ”w Bielsku – Białej.  

 Akcja „Paczuszka dla maluszka” – zbiórka dla podopiecznych Domowego Hospicjum 

Królowej Jadwigi. 

 

Listopad: 

 

 Ogólnopolski Dzień Seniora 14 listopada -  złożenie życzeń seniorom z Dziennego Domu„ 

Seniora-Wigor” w Kętach – Kartka dla seniora.  

 Góra Grosza – akcja ogólnopolska - od 1 listopada do 29 lutego. 

 Zbiórka słodyczy dla najuboższych rodzin z naszej gminy z fundacją "Kęty charytatywnie". 

 

 Grudzień: 

 

  

 „Mikołajki” - Zbiórka słodyczy dla dzieci niepełnosprawnych ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Kaczynie filia Kęty- Mikołajki w SOSW  Kęty. 

 Zbiórki suchej karmy, środków czystości dla znajdujących się w schronisku zwierząt.  

 Akcja charytatywna na rzecz osób samotnych i chorych z okazji Świąt Bożonarodzeniowych 

Przygotowanie stroików i drobnych upominków.  

 Publiczna zbiórka żywności (w sklepach) dla najuboższych rodzin z naszej okolicy fundacja 

"Kęty charytatywnie" i "Caritas". 

Styczeń: 

 

 Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.   

 Kup Pan szczotkę. Zbiórka fundacji Redemptoris Missio. Zbieramy pasty i szczoteczki do 

zębów dla naszych podopiecznych w Afryce.  

 

 

 

 



Luty: 

 

 

 Podaj mydło”- Zbiórka fundacji Redemptoris Missio. Zbieramy pasty i szczoteczki do zębów 

dla naszych podopiecznych w Afryce.  

 

 

Marzec: 

 

 Góra Grosza – podsumowanie akcji. 

 

Kwiecień: 

 

 Akcja charytatywna na rzecz osób samotnych i chorych z okazji Świąt Wielkanocnych. 

Przygotowanie stroików i drobnych upominków. 

 

Maj: 

 

 Udział w akcji charytatywnej „Opatrunek na ratunek”.  Zbiórka fundacji Redemptoris Missio. 

Zbieramy materiały opatrunkowe, środki odkażające i sprzęt medyczny.  

 

 

Czerwiec: 

 

 Podsumowanie efektów całorocznej działalności. Dokumentacja. 

 

 

Akcje całoroczne: 
 

Udział w akcji „Nakręć się pozytywnie" - całoroczna akcja zbierania nakrętek.  

 

Plan pracy wolontariatu szkolnego ma charakter otwarty i jest dokumentem „żywym” 

mogącym ulec modyfikacjom w zależności od pojawiających się potrzeb i nowych inicjatyw. 

 

 


